PremAire® Escape
H₂S-
geprüft!
Denn jedes Leben zählt…
Druckluft-Fluchtgerät
Der PremAire Escape ist ein Kurzzeit-Überdruck-Fluchtgerät (EN 402), das während der Flucht aus toxischen Atmosphären
Atemschutz bietet. Bei der Konzeption wirkten Kunden der Öl- und Gasbranche aus aller Welt umfassend mit. Sie hoben
die Notwendigkeit eines schnell anzulegenden und benutzerfreundlichen Atemschutzgeräts mit Komponenten hervor,

10142939 PremAire Mask-Hood (Ersatzhaube)
10127956-SP PremAire QuickFill-Anschluss
Bestellangaben Technische Daten
PremAire Escape
PremAire E1-F01-L1-
*-H1-*-*-*-C01
PremAire Escape, mit 3S-Vollmaske,
2 l Stahlflasche (leer)
PremAire E1-F01-L1-
*-H1-*-*-*-C02
PremAire Escape, mit 3S-Vollmaske,
2 l Stahlflasche (gefüllt)
PremAire E1-F01-L1-
*-H1-*-*-*-C03
PremAire Escape, mit 3S-Vollmaske,
2 l-Flasche aus Verbundstoff (leer)
PremAire E1 F01-L1-
*-H1-*-*-*-C04
PremAire Escape, mit 3S-Vollmaske,
2 l-Flasche aus Verbundstoff (gefüllt)
PremAire E1-F02-L1-
*-H1-*-*-*-C03
PremAire Escape, mit PremAire Mask-Hood,
2 l-Flasche aus Verbundstoff (leer)
PremAire E1-F02-L1-
*-H1-W1-*-*-C03
PremAire Escape, mit PremAire Mask-Hood,
Pfeife, 2 l-Flasche aus Verbundstoff (leer)
PremAire E1-F02-L1-
*-H1-*-*-*-C04
PremAire Escape, mit PremAire Mask-Hood,
2 l-Flasche aus Verbundstoff (gefüllt)
Vollmaske NBR
Maskenhaube Baumwollmischung mit anti-
statischen Para-Aramid-Fasern &
Innenbeschichtung aus PU
Druckluftflasche 2,0 l oder 3,0 l aus Verbundstoff
oder 2,0 l aus Stahl
Tragetasche PVC-beschichtetes
Polyestergewebe
Gewicht (ca.)
einsatzbereit mit 3S-Maske und 2 l-Flasche
aus Verbundstoff
4,5 kg
Gewicht (ca.)
einsatzbereit mit Maskenhaube und
2 l-Flasche aus Verbundstoff
4,7 kg
Nenneinsatzdauer nach EN 402
(bei 300 bar)
15 oder 20 Minuten
Betriebsdruck 300 bar (auch 200 bar)
Betriebstemperatur –40 °C bis +60 °C